
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
7. 3. 2017 

Čas zahájení jednání 
9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office 

Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 
21. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_16_017 Výzkumné infrastruktury pro 

vzdělávací účely – budování či modernizace 

02_16_018 Rozvoj výzkumně zaměřených 

programů 

Prioritní osa 
02_16_017: PO1 

02_16_018: PO2 

Vyhlašovatel 
ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
02_16_017: 3 500 000 000,- Kč 

02_16_018: 550 000 000,- Kč 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Podpora akreditace modifikovaného výzkumně 
orientovaného studijního programu Konstrukce a 
dopravní stavby 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002270 

Výsledný počet bodů 74 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 5  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 13 805 719,30 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 401 374,36 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

6 404 344,94 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1 Projektový manažer 40 000,00  6,00  240 000,00  -240 000,00  

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 37 000,00  6,00  222 000,00  -258 000,00  

1.1.1.2.1.1 Garanti jednotlivých 
předmětů 

46 000,00  32,00  1 472 000,00  -1 144 144,00  

1.1.1.2.1.2 Odborní autoři dílčích 
předmětů 

46 000,00  36,00  1 656 000,00  -960 144,00  

1.1.1.2.1.3 Garant akreditace 
programu 

46 000,00  6,00  276 000,00  -214 527,00  

1.1.1.3.1 Autoři dílčích studijních 
opor a multimediální 
podpory 

0,00  0,00  0,00  -800 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  966 500,00  -704 203,75  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  347 940,00  -253 513,35  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  2 114 678,39  -1 829 812,84  

Komentář Komise 



 

3 
  

 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve 
výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení 
následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
1.1.4.4 FKSP 
 
Komise konstatuje, že shledala nedostatky zejména v předloženém rozpočtu, výše krácení po 
úpravách dosahuje 46 %. Další slabou stránkou projektu jsou zvolené indikátory a jejich cílové 
hodnoty. Komise však přesto projekt považuje po věcné stránce za dostatečně kvalitní. Po 
navržených úpravách tak lze předpokládat úspěšnou realizaci projektu. 
 

 

  



 

4 
  

Pořadové číslo 2. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Zajištění výzkumné infrastruktury pro potřeby nově 
akreditovaného upraveného programu Konstrukce a 
dopravní stavby 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002391 

Výsledný počet bodů 67 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 55 344 436,02 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 28 818 518,96 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

26 525 917,06 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení 0,00  0,00  22 204 000,00  -9 516 000,00  

1.1.2.1.1.1.1 Projektový 
manažer 

40 000,00  4,80  192 000,00  -1 008 000,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 37 000,00  4,80  177 600,00  -1 022 400,00  

1.1.2.1.1.1.3 Garant 
infrastruktury 
programu 
Konstrukce a 
dopravní stavby 

46 000,00  3,00  138 000,00  -679 545,00  

1.1.2.1.1.1.4 Garanti dílčích 
nezbytných 
infrastruktur 

46 000,00  24,00  1 104 000,00  -4 128 288,00  

1.1.2.1.1.1.5 Technici 
jednotlivých 
nezbytných 
infrastruktur 

35 000,00  72,00  2 520 000,00  -4 200 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

1 032 900,00  1,00  1 032 900,00  -2 759 558,25  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

371 844,00  1,00  371 844,00  -993 440,97  



 

5 
  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  862 763,34  -2 218 684,84  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  
Konkrétní návrhy na úpravy indikátorů a rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve 
výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke 
snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Komise konstatuje, že shledala nedostatky zejména v předloženém rozpočtu, výše krácení po 
úpravách dosahuje 48 %. Komise však přesto projekt považuje po věcné stránce za dostatečně 
kvalitní. Po navržených úpravách tak lze předpokládat úspěšnou realizaci projektu 

 

  



 

6 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Podpora akreditace výzkumně orientovaného 
studijního programu Pozemní stavby 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002271 

Výsledný počet bodů 75 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 5  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 14 219 782,51 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 142 835,15 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

7 076 947,36 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

      
1.1.1.1.1.1 Projektový manažer 40 000,00  6,00  240 000,00  -240 000,00  

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 37 000,00  6,00  222 000,00  -258 000,00  

1.1.1.2.1.1 Garant akreditace 
programu 

46 000,00  6,00  276 000,00  -1 032 072,00  

1.1.1.2.1.2 Garanti úprav 
jednotlivých předmětů 

46 000,00  20,00  920 000,00  -1 042 108,00  

1.1.1.2.1.3 Odborní autoři 
předmětů 

46 000,00  45,00  2 070 000,00  -1 200 180,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  932 000,00  -943 090,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  335 520,00  -339 512,40  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  2 040 810,04  -2 021 984,96  

 

 

  



 

7 
  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve 
výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení 
následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
1.1.4.4 FKSP 
 
Komise konstatuje, že shledala nedostatky zejména v předloženém rozpočtu, výše krácení po 
úpravách dosahuje 49 %. Další slabou stránkou projektu jsou zvolené indikátory a jejich cílové 
hodnoty. Komise však přesto projekt považuje po věcné stránce za dostatečně kvalitní. Po 
navržených úpravách tak lze předpokládat úspěšnou realizaci projektu. 
 

  



 

8 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Inovovaná laboratorní a zkušební infrastruktura pro 
doktorský studijní program Pozemní stavby 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002625 

Výsledný počet bodů 73 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 5  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 67 641 826,41 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 40 012 671,89 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

27 629 154,52 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení 0,00  0,00  31 378 900,00  -13 448 100,00  

1.1.1.5 Hardware a osobní 
vybavení 

0,00  0,00  560 000,00  -240 000,00  

1.1.1.6 Nehmotný 
investiční majetek 

0,00  0,00  1 470 000,00  -630 000,00  

1.1.2.1.1.1.1 Projektový 
manažer 

40 000,00  4,80  192 000,00  -1 008 000,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 37 000,00  4,80  177 600,00  -1 022 400,00  

1.1.2.1.1.1.3 Garant 
infrastruktury 
programu Pozemní 
stavby 

0,00  0,00  0,00  -654 036,00  

1.1.2.1.1.1.4 Garanti dílčích 
infrastruktur 

46 000,00  24,00  1 104 000,00  -1 512 144,00  

1.1.2.1.1.1.5 Technik 
infrastruktury 

35 000,00  24,00  840 000,00  -840 000,00  

1.1.2.1.1.1.6 Koordinátor 
multimediální e-
learningové 
podpory 

0,00  0,00  0,00  -327 018,00  



 

9 
  

1.1.2.1.1.4.1 E-learningový 
multimediální 
modul vázaný na 
používání konrétní 
infrastruktury 

0,00  0,00  0,00  -805 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

578 400,00  1,00  578 400,00  -1 340 899,50  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

208 224,00  1,00  208 224,00  -482 723,82  

1.1.2.3.1.1 ICT vybavení členů 
projektového týmu 

0,00  0,00  0,00  -1 620 000,00  

1.1.2.3.3.1 Spotřební materiál 
sumárně přes 
všechny 
infrastruktury 

1 250 000,00  1,00  1 250 000,00  -1 250 000,00  

1.1.2.6.1.1 Servisní služby 
spojedné s 
fungováním 
infrastruktur v 
prvních letech 
trvání projektu 
(rekalibrace, post-
záruční servisní 
zásahy,...) 

1 250 000,00  1,00  1 250 000,00  -1 250 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  483 100,68  -1 198 833,20  

 

  



 

10 
  

Komentář Komise 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve 
výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke 
snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Komise konstatuje, že shledala nedostatky zejména v předloženém rozpočtu, výše krácení po 
úpravách dosahuje cca 40 %. Další slabou stránkou projektu jsou zvolené indikátory a jejich cílové 
hodnoty. Komise však přesto projekt považuje po věcné stránce za dostatečně kvalitní. Po 
navržených úpravách tak lze předpokládat úspěšnou realizaci projektu. 

 

  



 

11 
  

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Rozvoj výzkumně orientovaného studijního 
programu Fyzikální a materiálové inženýrství 
(CZ/ENG) 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002274 

Výsledný počet bodů 73 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 5  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 13 599 795,64 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 982 374,63 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

6 617 421,01 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1 Projektový manažer 40 000,00  6,00  240 000,00  -240 000,00  

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 37 000,00  6,00  222 000,00  -258 000,00  

1.1.1.2.1 Platy 0,00  0,00  3 183 932,08  -3 029 409,92  

1.1.1.2.1.1 Garant akreditace 
programu 

46 000,00  6,00  276 000,00  -51 018,00  

1.1.1.2.1.2 Garanti jednotlivých 
předmětů 

46 000,00  20,00  920 000,00  -1 042 108,00  

1.1.1.2.1.3 Odborní autoři úprav 
předmětů 

46 000,00  54,00  2 484 000,00  -1 440 216,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  911 483,02  -881 852,48  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  328 133,89  -317 466,89  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  1 994 964,18  -1 890 691,72  

Komentář Komise 



 

12 
  

 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  

Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu, indikátorů a úpravy klíčové aktivity včetně jejich zdůvodnění 

jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení 
následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
1.1.4.4 FKSP 
 
Komise shledala nedostatky zejména v předloženém rozpočtu, výše krácení po úpravách dosahuje 
cca 49 %. Další slabou stránkou projektu jsou indikátory a návrh jedné z klíčových aktivit. Komise 
však přesto projekt považuje po věcné stránce za poměrně kvalitní. Po navržených úpravách tak lze 
předpokládat úspěšnou realizaci projektu. 

 

 

  



 

13 
  

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Vytvoření infrastruktury pro inovovaný doktorský 
studijní program Fyzikální a materiálové inženýrství 
(CZ/ENG) 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002623 

Výsledný počet bodů 86 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 5  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 33 947 491,53 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 22 232 411,23 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

11 715 080,30 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení 0,00  0,00  17 637 500,00  -3 112 500,00  

1.1.2.1.1.1.1 Manažer projektu 40 000,00  4,80  192 000,00  -288 000,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 37 000,00  4,80  177 600,00  -302 400,00  

1.1.2.1.1.1.3 Garant infrastruktury 46 000,00  24,00  1 104 000,00  -1 512 144,00  

1.1.2.1.1.1.4 Technik 
infrastruktury 

30 000,00  24,00  720 000,00  -2 160 000,00  

1.1.2.1.1.4.1 Multimediální e-
learningové studijní 
opory k jednotlivým 
infrastrukturám 

0,00  0,00  0,00  -560 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

548 400,00  1,00  548 400,00  -1 065 636,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

197 424,00  1,00  197 424,00  -383 628,96  

1.1.2.3.1.1 ICT vybavení členů 
projektového týmu 

0,00  0,00  0,00  -330 000,00  

1.1.2.3.3.1 Materiál pro všechny 
pořizované 
infrastruktury 

450 000,00  1,00  450 000,00  -530 000,00  



 

14 
  

1.1.2.6.1.1 Servisní služby pro 
všechny 
infrastruktury 

450 000,00  1,00  450 000,00  -530 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  455 857,99  -940 771,34  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  

Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve 

výsledné hodnoticí tabulce projektu.  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke 
snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
 

Proje  Projekt je kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. 

  



 

15 
  

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Inovace stávajícího doktorského studijního programu 
Architektura a stavitelství a vytvoření nových 
architektonických programů 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002393 

Výsledný počet bodů 72 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4  0  0  1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 14 684 328,69 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 582 316,40 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

6 102 012,29 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1 Manažer projektu 40 000,00  12,00  480 000,00  -720 000,00  

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 30 000,00  12,00  360 000,00  -540 000,00  

1.1.1.1.1.3 Personální referent 0,00  0,00  0,00  -300 000,00  

1.1.1.2.1.1 Garanti jednotlivých 
aktivit 

46 000,00  33,45  1 538 700,00  -832 180,50  

1.1.1.2.1.2 Odborní pracovníci 
jednotlivých aktivit 

46 000,00  17,10  786 600,00  -145 401,30  

1.1.1.2.1.3 Garanti jednotlivých 
oblastí PSI 

46 000,00  20,00  920 000,00  -715 090,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  1 021 325,00  -813 167,95  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  367 677,00  -292 740,46  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  2 452 090,40  -1 743 432,08  

Komentář Komise 



 

16 
  

 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  

Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve 

výsledné hodnoticí tabulce projektu.  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení 
následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
1.1.4.4 FKSP 
 
Komise shledala nedostatky zejména v předloženém rozpočtu, výše krácení po úpravách dosahuje 
cca 42 %. Další slabou stránkou projektu jsou indikátory. Komise však přesto projekt považuje po 
věcné stránce za poměrně kvalitní. Po navržených úpravách tak lze předpokládat úspěšnou realizaci 
projektu. 
 

  



 

17 
  

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Smart vybavení pro Postgraduální studentský 
inkubátor 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002384 

Výsledný počet bodů 76 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0  0  1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 6 224 834,62 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 410 307,55 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 814 527,07 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

      
1.1.1.5 Hardware a osobní 

vybavení 
0,00  0,00  1 960 000,00  -840 000,00  

1.1.1.6.1 Infrastruktura SW 
podpory 

0,00  0,00  0,00  -100 000,00  

1.1.2.1.1.1.1 Projektový manažer 26 000,00  4,80  124 800,00  -265 200,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 24 000,00  4,80  115 200,00  -28 800,00  

1.1.2.1.1.1.3 Mzdový a personální 
referent 

0,00  0,00  0,00  -144 000,00  

1.1.2.1.1.1.4 Odborný garant 46 000,00  2,10  96 600,00  -17 856,30  

1.1.2.1.1.1.5 Technik / Lektor 30 000,00  6,75  202 500,00  -202 500,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

134 775,00  1,00  134 775,00  -164 589,08  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

48 519,00  1,00  48 519,00  -59 252,07  

1.1.2.3.1.1 ICT vybavení členů 
projektového týmu 

0,00  0,00  0,00  -360 000,00  

1.1.2.6.1.1 Služby související s 
propojováním 
jednotlivých 
infrastruktur 

0,00  0,00  0,00  -500 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  110 909,68  -132 329,62  



 

18 
  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  

Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí 

tabulce projektu.  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke 
snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Komise shledala nedostatky zejména v předloženém rozpočtu, výše krácení po úpravách dosahuje 
cca 45 %. Komise však přesto projekt považuje po věcné stránce za poměrně kvalitní. Po navržených 
úpravách tak lze předpokládat úspěšnou realizaci projektu. 
 

 

  



 

19 
  

Pořadové číslo  9. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Zavedení akreditovaného adaptovaného studijního 
doktorského programu Geodézie a Kartografie 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002679 

Výsledný počet bodů 72 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0  0  1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 10 033 763,10 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 5 637 898,53 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 395 864,57 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1 Manažer projektu 40 000,00  6,00  240 000,00  -240 000,00  

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 37 000,00  6,00  222 000,00  -258 000,00  

1.1.1.2.1.1 Garant akreditace 
programu 

46 000,00  6,00  276 000,00  -541 545,00  

1.1.1.2.1.2 Garanti a autoři dílčích 
úprav individuálních 
předmětů 

46 000,00  48,00  2 208 000,00  -408 144,00  

1.1.1.3.1 Autoři skript 0,00  0,00  0,00  -400 000,00  

1.1.1.3.2 Multimediání podpora 0,00  0,00  0,00  -800 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  736 500,00  -361 922,25  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  265 140,00  -130 292,01  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  1 610 828,15  -1 255 961,31  

Komentář Komise 



 

20 
  

 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  

Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve 

výsledné hodnoticí tabulce projektu.  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení 
následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
1.1.4.4 FKSP 
 
Komise shledala nedostatky zejména v předloženém rozpočtu, výše krácení po úpravách dosahuje 
cca 44 %. Komise však přesto projekt považuje po věcné stránce za poměrně kvalitní. Po navržených 
úpravách tak lze předpokládat úspěšnou realizaci projektu. 

 

  



 

21 
  

Pořadové číslo  10. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
Zajištění výzkumné infrastruktury pro potřeby nově 
akreditovaného upraveného programu Geodézie a 
Kartografie 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002390 

Výsledný počet bodů 78 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0  0  1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Požadovaná výše finanční podpory 21 799 986,98 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 14 046 419,66 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

7 753 567,32 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení 0,00  0,00  4 560 000,00  -1 140 000,00  

1.1.1.5 Hardware a osobní 
vybavení 

0,00  0,00  1 760 000,00  -440 000,00  

1.1.1.6 Nehmotný investiční 
majetek 

0,00  0,00  4 080 000,00  -1 020 000,00  

1.1.2.1.1.1.1 Projektový manažer 40 000,00  4,80  192 000,00  -288 000,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 37 000,00  4,80  177 600,00  -302 400,00  

1.1.2.1.1.1.3 Garanti jednotlivých 
infrastruktur 

46 000,00  24,00  1 104 000,00  -1 076 120,00  

1.1.2.1.1.1.4 Technici jednotlivých 
infrastruktur 

35 000,00  24,00  840 000,00  -560 000,00  

1.1.2.1.1.4.1 Multimediální e-
learningové učební 
podpory pro používání 
novýh infrastruktur 

0,00  0,00  0,00  -750 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

578 400,00  1,00  578 400,00  -556 630,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

208 224,00  1,00  208 224,00  -200 386,80  

1.1.2.3.1.1 ICT vybavení členů 
projektového týmu 

0,00  0,00  0,00  -360 000,00  



 

22 
  

1.1.2.6.1.1 Služby spojené s 
propojováním 
infrastruktur 

0,00  0,00  0,00  -500 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  475 619,96  -560 030,52  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami.  

Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí 

tabulce projektu.  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke 
snížení následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Komise shledala nedostatky zejména v předloženém rozpočtu, výše krácení po úpravách dosahuje 
cca 35 %. Komise však přesto projekt považuje po věcné stránce za poměrně kvalitní. Po navržených 
úpravách tak lze předpokládat úspěšnou realizaci projektu. 
 

  



 

23 
  

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a 
Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav.  
Zápis byl odsouhlasen všemi členy Komise. 

 

Přílohy 

1. Výsledná hodnoticí tabulka projektu (zhotovena a uložena v MS 2014+) 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

 1.    Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Hodnoticí tabulky projednávaných projektů (podklad pro zpracování výsledné hodnoticí 

tabulky v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 7. 3. 2017 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Slimáková 
 
 

Podpis předsedy Komise: 

 


